eiusque Constitutiones pro experimento ad septennium approbavit. 

S A C R A CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 
(PONTIFICIUM OPUS A PROPAGATIONE FIDEI) 

I 

DE RELIGIOSORUM SODALIUM ADSCRIPTIONE PONTIFICIO OPERI 

D E C L A R A T I O 

Plurimi Sodales Religiosi, sive viri, sive mulieres, cupiunt quidem ad

scribi Pontificio Operi a Propagatione Fidei, ut Indulgentias sibi acquirant 

et privilegiis fruantur, quibus dictum Opus donatum est a Romanis Ponti

ficibus. Yerum cum iidem teneantur voto paupertatis, non habent unde 

statutam stipem solvant. Quae rerum adiuncta cum infrascriptus Secre

tarius generalis Romano Pontifici, in audientia diei 11 mensis Ianuarii 

anni MDCCCCXXVIII , exposuerit, Beatissimus Pater haec benignissime indul

gere dignatus est: 

a) Sodales Religiosi, sive viri, sive mulieres, Ordinum illorum vel 

Congregationum, quorum quarumve aliquot membra in locis Missionum ad 
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evangelizandos infideles operam rite conferant, omnibus favoribus pro 

adscriptis Pontificio Operi concessis frui poterunt, dummodo quotidie 

statutas preces recitaverint, idest semel Pater et Ave, addita invocatione: 

Sancte Francisée Xaveri, ora pro nobis. 

b) Sodales vero ceterorum Ordinum vel Congregationum, ut iisdem 

favoribus frui possint, et ipsi dictas preces recitare tenebuntur, et insuper 

domus religiosa, in qua degunt, aliquam eleemosynam Pontificio Operi 

quotannis conferre debebit pro Dei amore atque animarum. 

Datum Eomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 

die 1 Februarii 1928, 

Ioseph. Nogara, Secretarius generalis. 

I I 

NOMINATIONES 

Brevibus Apostolicis nominati sunt:' 

15 Decembris 1927. — B. D. Ioannes O'Shea, e Congregatione Missionis, 

Coadiutor cum iure successionis Vicarii Apostolici de Eanchow. 

14 Februarii 1928. — B. P. Valentinus Herrgott, e Societate Parisiensi 

pro Missionibus Exteris, Coadiutor cum iure futurae successionis Vicarii 

Apostolici de Phnom Penh in Indosinis. 

15 Februarii. — E. P. Gustavus Deswazières, e Societate Parisiensi pro 

Missionibus Exteris, Vicarius Apostolicus de Pdkhoi. 

— B. P. Stephanus Fourcadier, e Societate Iesu, Vicarius Apostoli

cus de Tananarive in insula Madagascarensi. 

7 Martii.— B. D. Laurentius Balconi, e Pontificio Instituto Mediola

nensi pro Exteris Missionibus, Vicarius Apostolicus de Sanchungfu. 

Decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, diei 31 Ian. 1928, 

B. D. Casimirus Majerovicz sacerdos archidioeceseos Gnesnensis et Posna-

niensis renuntiatus est Praeses Consilii Pontificii Operis a Propagatione 

Fidei in Polonia. 

Item, decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide sub die 

8 Martii a. c, B. D. Eduardus Leo Ortiz renuntiatus Praeses Consilii 

Pontificii Operis a Propagatione Fidei in Columbia. 

Decreto eiusdem Sacrae Congregationis sub eadem die dato B. D. Pe

trus Buiz de Los Panos adlectus est membrum Consilii Superioris Genera

lis praedicti Operis a Propagatione Fidei pro Hispania. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

. E OMAN A 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE D E I ELISABETH CANORI 

MORA, MATRISFAMILIAS E TERTIO ORDINE EXCALCEATORUM SSMAE TRI

NITATIS REDEMPTIONIS CAPTIVORUM. 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac proxi

mum; nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Tempe

rantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur? 

Humani generis Eeparator Christus Dominus ita Ecclesiae suae neces

sitatibus prospicere assolet, ut novis saepius instauratis virtutum exemplis, 

perspicue ostendat nemini licere, etsi calamitatibus presso, animum abii

cere et a virtutis semita desciscere, quippe ubi graviores sunt angustiae, ibi 

uberiora efïunduntur praesidia, atque solidae sanctitatis specimina etiam 

in eo statu reperiuntur, qui ad heroicitatem attingendam perquam difficilis 

ac ferme impervius habetur. 

Praeclarum huiusce rei documentum praebuit in hac alma Urbe, sancti

tatis altrice et magistra, Ven. Serva Dei Elisabeth Canori-Mora, quae 

coniugalem statum propter obedientiam amplexa, et virum nacta a quo 

aspera multa perpeti debuit, hac ipsa calamitate usa est ad spirituale emo

lumentum, et concordiam cum discordi viro patientia singulari servare stu

duit. Primam lucem heic Bomae aspexit die vicesima prima novembris, 

anno millesimo septingentésimo septuagesimo quarto, genita parentibus 

honestatis et religionis laude praestantibus. Christianarum omnium virtu

tum germina in paterna domo suscepit, eaque provehere studuit apud monia

les a S. Euphemia, quarum aedes puella instituenda frequentabat. Decen

nis Cassiam missa est, una cum sorore sua Benedicta, atque in disciplinam 

tradita sanctimonialibus, quae eo in coenobio S. Augustini regulam profi

tebantur. Quinquennio inibi mansit, atque S. Eitae pietatis fervorem, mo

rum suavitatem et sanctitatis nomen adepta est. Romam a patre suo 

revocata, piam ac parentum dicto obedientem se exhibuit, domesticis 
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laboribus iugiter intentam, a mundanis curis alienam. Sed iam matura 

annis in eo esse videbatur, ut de eligendo vitae statu miretur consilium. 

Quamvis ipsi in deliciis foret virginitatis suae candorem servare, patris 

tamen voluntati, quam divinae nunciam ac interpretem sibi esse in re tam 

ardua arbitrabatur, obsequi maluit, oblataeque ab eo conditioni nuptias 

ineundi cum causidico Christophoro Mora acquievit, et non multo post 

peractum est coniugium. At quam infelix coniugium, quam ardua novae vitae 

conditio! Maritus enim aliis curis distentus alienisque indulgens amoribus 

bona sua dissipavit, et uxorem filias que ad egestatem redegit. Sed quid 

coniugalis caritas religionis christianae fortitudine roborata ferre nescit? 

Pessime Dei Famula a viro suo affecta, turpiter prodita, bonis fortunis-

que deiecta, vi et minis impedita non modo in officia perstitit, eum ada

mavit, toleravit patienter, deserere noluit, sed etiam sategit, ut in rebus 

omnibus ubi fas esset illi obsecundaret, atque pondere conditionis suae 

oppressam esse maluit, quam onus a Deo sibi impositum et cum sacramento 

susceptum abiicere ac deponere. Imo ornamentis suis divenditis, duros 

creditores verecunde adivit, ut patrimonii vulnera a viro illata, quantum 

poterat, consanaret. Filias numquam neglexit, maternaque cura eis iugiter 

praesto fuit, et sollicitam se praebuit circumspecte in removendis ab eis 

cunctas peccandi occasiones. Preces autem monitis adiunxit, quibus 

impetrare contendit, ut mariti mores ad rectam vitae rationem converteret. 

Quod tamen si vivens non est assecuta, id feliciter obtinuit post mortem; 

siquidem vix eadem e vita discessit, resipuit ipsius vir, et candide fassus 

est se deplorabili sua agendi ratione exstitisse causam, qua sanctitatis iter 

uxor sua confecit et fastigium arripuit. Ipse vero errores suos agnovit ac 

detestatus est, meruitque inter Fratres Minores Franciscales cooptari et 

sacris muneribus augeri. 

Coniugalis vita ad triginta annos perducta fuit, et Ven. Serva Dei chri

stianarum virtutum mirabilia specimina exhibuit, quae mulieribus nuptis 

ac innuptis imitationi proponi maximo cum emolumento possunt. Neque 

oblivisci fas est, ipsam tertio Ordini Fratrum Excalceatorum, qui a Sanctis

sima Trinitate ad captivos redimendos nuncupantur, dedisse nomen, 

eiusque leges adeo esse professam, ut merito tanti Ordinis decus et gloria 

praedicari queat; Harum rerum recordatio iudicialem inquisitionem, de 

eius vita et actionibus condendam suasit, cuius ope Beatificationis et Cano

nizationis causa benigne inita est die septima mensis Februarii, anno 

millesimo octingentesimo septuagesimo quarto. Confectis subinde Apostoli

cis processibus absolutisque minoris momenti quaestionibus, die prima 

mensis Decembris anni millesimi nongentesimi decimi quarti coacta fuit 

Congregatio Antepraeparatoria super virtutibus in aedibus Reverendissimi 
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ACTA, vol. X X , a. 4. — 2-4-928. 

Card. Hieronymi Gotti, causae Relatoris; altera, quae Praeparatoria dicitur, 

habita est super iisdem mense Martio, anno nuper elapso, in Vaticana Con

gregationum aula; ac demum, labente mense Ianuario vertentis anni, eadem 

quaestio instaurata in generalibus Comitiis coram Sanctissimo Domino 

Nostro Pio Papa X I , in quibus Reverendissimus Card. Camillus Laurenti, 

Causae Relator, hoc ad discutiendum proposuit Dubium: An constet de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac proximum, nec 

non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earum

que adnexis Venerabilis Servae Dei Elisabeth Canori-Mora, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum, de quo agitur? Omne s qui convenerant, tum Reveren

dissimi Patres Cardinales, tum Patres Consultores suas ex ordine protu-

lere sententias, quas Beatissimus Pater intento animo prosequutus est; 

suum tamen decretorium edere iudicium distulit, et praesentes suffragà-

tores est cohortatus, ut precibus divini luminis copiam in re tam gravi 

impetrarent. 

Quam autem suam patefacere sententiam statuisset, hodiernam diem, 

Dominicam primam in Quadragesima, designavit; ideo que sacris devotissime 

operatus, arcessiri mandavit Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, 

Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae Rituum Congregationi Prae

fectum, et Camillum Laurenti, causae Relatorem, una insimul cum R. P. 

Carolo Salotti, Fidei Promotore generali, meque infrascripto a secretis, 

eisque adstantibus, Pontificio solio assidens, solemniter pronuntiavit: 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac proxi

mum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Tempe

rantia earumque adnexis Venerabilis Servae Dei Elisabeth Canori-Mora, in 

gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

H o c decretum publici iuris fieri, et in acta sacrorum Rituum Congregatio

nis referri iussit, quarto Kalendas Martii anno' millesimo nongentesimo 

vicesimo octavo. 

£g A. Card. V i c o , Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S B. C. Praefectus. 

L. © S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 
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II 

LUCIONEN. 

CANONIZATIONIS BEATI LUDOVICI MARIAE GRIGNION DE MONTFORT, SACER

DOTIS FUNDATORIS SOCIETATIS MARIAE MISSIONARIORUM ET INSTITUTI 

FILIARUM SAPIENTIAE. 

S U P E R DUBIO 

An sit signanda Commissio reassumptionis Causae in" casu et ad effectum 

de quo agiturf 

Ludovicus Maria Grignion de Montfort in Britanniae oppido de Mont

fort, Ehedonensis dioecesis, natus est anno 1673. Puer ad virtutem et 

peculiarem pietatem in Deiparam Virginem Mariam bene inclinatus et infor

matus, suos fratres, sorores et aequales hisce sanctitatis indiciis et primi

tiis, exemplo et sermone ad eamdem vitae rationem attrahere sategit. 

Duodennis, in Ehedonensi Collegio Societatis Iesu, humanioribus litteris 

et scientiis philosophicis sedulo incubuit. Parisiis autem, primum ab egregio 

parocho S. Sulpitii libenter exceptus et largiter adiutus, studia aliquantum 

intermissa prosecutus est. Ad Ordines minores promotus paulo post gravis

sima vexatus infirmitate, medicorum cura et iudicio ab ea sanatus et pri-

stinis viribus restitutus, in parvo S. Sulpitii Seminario theologicis disciplinis 

ingenio et diligentia vacavit. Catholicae doctrinae et Apostolicae Sedis 

mandatis et consiliis constanter inhaerens, Iansenianos errores per Galliam 

serpentes repulit et avertit. Sacerdotio insignitus, tum Parisiis tum Picta

vii sacras expeditiones cum admiratione et profectu spirituali fidelium, assi

duo et solerti ministerio ac praedicatione peregit. Zelo gloriae Dei et salutis 

animarum provehendae incensus, valde optaba.t suam operam praestare 

missionibus in longinquis regionibus pro conversione infidelium. Ad hunc 

finem Romam se contulit ea spe fretus ut ab Apostolica Sede necessarium 

et opportunum mandatum reciperet. Ipsum Summum Pontificem Clemen

tem undecimum adivit cui humili obsequio et profunda veneratione suum 

vivum desiderium enixumque postulatum exposuit pro sua assignatione 

Missionibus in partibus infidelium, sed vivae vocis oraculum et responsum 

habuit: In Gallia sacrane missionem et apostolicum ministerium esse exer

cendum ad tuendam catholicam doctrinam et in ea Christi fideles confir

mandos, contra errores grassantes sectae praesertim Iansenianae et erran

tes in viam bonam et tutam salutis reducendus. Acquiescens et obtempe-
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raris expressae voluntati Eomani Pontificis Christi Vicarii, Dei Famulus 

se magis confortatum sensit ad aliud missionum opus aggrediendum quod 

iam excogitaverat. Tum ipse condidit Congregationem Missionariorum 

Societatis Mariae qui Patris legiferi normas, exemplum et vestigia seetan-

tes in Gallia aliisque orbis regionibus religioni et patriae maxime profe-

cerunt et prosunt. Altera quoque sodalitas Virginum a Sapientia, quae 

pauperibus et aegrotis subveniendis, necnon pueris puellisque christiana 

et civili educatione instituendis omnem curam et alacre studium adhibent, 

Ludovicum Mariam Grignion fundatorem et patrem habere merito glo

riatur. Utraque religiosa societas ab Apostolica Sede approbata, Deo auxi

liante et Deipara Virgine protegente, magis magisque in dies propagatum et 

florescit. Tandem Dei famulus, missionarius apostolicus, Dominicae Pas

sionis et Immaculatae Virginis Mariae cultus et devotionis ardens fautor 

et studiosus promotor etiam quotidianae meditationis et recitationis Sa

cratissimo Rosarii Marialis, magnis fractus tribulationibus et laboribus, 

dum in vico v. Saint-Laurent-sur-Sèvre, sacras missiones praedicabat, mor

tifera perculsus infirmitate, Ecclesiae subsidiis et sacramentis devotissime 

susceptis, obdormivit in Domino, die 28 Aprilis anno 1716, aetatis suae 

quadragesimo quarto. Missionarius Ludovicus etiam defunctus locutus 

est et adhuc loquitur per quamplurima scripta typis edita et evulgata, 

per epistolas, sermones, cantica aliaque opera de Ssma Eucharistia, de 

B. Maria Virgine, de S. Cruce, de mysteriis et virtutibus christianis, simul

que per suas perennes fundationes Societatis Mariae Missionariorum et 

Instituti Filiarum Sapientiae, ac demum per documenta et exempla salu

taria heroicarum virtutum, posteris tradita, et per gratias et prodigia ad 

eius invocationem et intercessionem divinitus patrata. Quibus omnibus 

consideratis et servato iuris ordine apud Sacram Rituum Congregationem 

in Causis Beatificationis formalis Servorum Dei praescripto, Summus Pon

tifex Leo X I I I fel. rec. per Litteras Apostolicas sub anulo Piscatoris datas 

die X V I I Ianuarii anno 1888, Venerabilem Ludovicum, Mariam de Montfort, 

Albo Beatorum caelitum adscripsit earumque publicationem in Patriar

chali Basilica S. Petri in Vaticano immediate subsecuta sunt solemnia 

Beatificationis a R m o Capitulo ritu Pontificali celebrata, adstante universo 

coetu EE . PP. Cardinalium, necnon Praelatorum Officialium et Consulto

rum Sacrae Rituum Congregationis. Ex eo tempore cultus et pietas